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CTPYFA/'STRUGE::

Bp3 ocHoBa Ha uYneH 65 craB (6) oa 3aKoHOT 3a
)KMBOTHaTa cpeauHa (,Cny»kbeH BecHMK Ha Penybnuka
MakegoHuja“  6p. . 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10,124/10, 51/11, 123/12 93/13, 187/13 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 n 99/18), laA0HaYaIHUKOT Ha ONLITUHA
Crpyra, Ha 02.11.2021 roguHa, AoHece:

OpanyKa 3a cnpoBegyBakbe Ha CTPaTerncka oueHa

1.3a lMnaHcka nporpama 3a U3mMeHa u AononHa Ha leHepaneH
Ypb6anuctuuku Mna 3a Bnok 30, cesep aen op rpaa Crpyra,
OnwTtuHa Crpyra, Koj ro aoHecysa CoBeToT Ha onwTnHa CTpyra
notpebHo e pa ce cnpoBede cTpaTerMcka oOUEHa Ha
B/MjaHWETO BP3 KMBOTHaTa CPeAMHA COTNAacHO 4neH 65 of
33aKOHOT 3a XKMBOTHATa CpeAuHa.

2. Kako opraHu 3acerHatv o, umnnemeHTauumja 3a uspabotka
Ha lnaHcKka nporpama 3a U3MEeHa W JoMnonHa Ha leHepaneH
Ypb6anuctuiku Mnax 3a Brok 30, cesep aen og rpag Crpyra,
OnwTwnHa CTpyra, ce onpeaenysaat cnefHuTe cybjexkTu:
JlokanHa camoynpasa .Ha onwThHa Crpyra, MuHuctepcTso 3a
YKMBOTHA CpeaMHa U NPOCTOPHO NiaHupare, MUHUCTEPCTBO 3a
3emjopenue, Luymapcm'o‘h BOAOCTONAHCTBO, MUHUCTEPCTBO 33
Kyntypa, MwuHUCTepcTBO 3a 34paBcTBO, MMUHUCTEPCTBO 3a
eKoHOMMja, MuUHUCTEpPCTBO 3a Tpyh M COUMjanHa MNOSMUTMKA,
[OvpeKkuuja 3a 3awTUTa M cnacysake, AreHumja 3a ApXKaABHU
natuwTa, EBH, MakenoHcku TenekomyHukaumm, KomyHanHute
npetnpujatuja, HeenaguHW opraHu3auuu, MNPeTCTaBHUUM OA,
CTONAHCKUOT U rparaHCKMOT CEKTOP.

3.3a u3paboTka Ha MnaHCcKa nporpama 3a U3MeHa M 40oNoJHa
Ha leHepaneH YpbaHuctnukm MnaH 3a baok 30, cesep pen og,
rpag Crpyra, OnwTtuHa CTpyra, 3a unja u3paboTka e oAroBopeH
EBPO-AEKOP A0OO KouaH, a ro goHecysa COBETOT Ha ONWTHHA
Crpyra, goHecysarweTo Ha [llnaHcka mporpama 3a uM3meHa wu
[onosiHa Ha MeHepaneH Ypbanuctuyku Maax 3a baok 30, cesep
nen opg rpag Crpyra, OnwtuHa Ctpyra Ke Mma BAMjaHWe Bp3
»KMBOTHATA CpeanHa.

4. ObemOT Ha U3BELITAjOT 3a CTpaTerucka oueHa Tpeba pa rm
ondat cnegHWUTE acnekTU: 34paBje Ha HaceNeHWeTo U
. COUMOEKOHOMCKM pa3Boj, 3alUTMTa U yNpPaByBake CO eMUCUUTE

Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis
jetésor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,
123/12 , 93/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 99/18 dhe
42/16 ), Kryetari i Komunés sé Strugés mé 02.11.2021, miratoi:

Vendim pér realizimin e vlerésimit strategjik

1.Pér Programin planor pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit
Gjeneral Urbanistik pér Bllok 30, pjesa veriore e qytetit té
Strugés, Komuna e Strugés, té cilin e miraton Késhilli i
komunés sé Strugés éshté e nevojshme té realizohet vlerésim
strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor né pajtim me nenin 65
nga Ligji pér mjedis jetésor.

2. Si organe té brengosura nga implementimi pér pérpunimin e
Programit planor pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit
Gjeneral Urbanistik pér Bllok 30, pjesa veriore e qgytetit té
Strugés, Komuna e Strugés, pércaktohen subjektet vijuese :
Vetégeverisja lokale e komunés sé Strugés, Ministria pér
mjedisin  jetésor dhe planifikim hapésinor, Ministria e
bujgésisé, pylltarisé dhe administrimit té ujérave, Ministria e
kulturés, Ministria e shéndetésisé, Ministria e ekonomisé,
Ministria e punés dhe politikés sociale, Drejtoria pér mbrojtje
dhe shpétim, Agjencia pér rrugé shtetérore, EVN,
Telekomunikacioni maqgedonisé, Ministrité territoriale dhe
njésité e komunés sé Strugés, Ndérmarrjet komunale,
Organizatat joqeveritare, pérfagésuesit e sektorit ekonomik
dhe sektorit té gytetaréve.

3. Pér pérpunimin e Programit planor pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Gjeneral Urbanistik pér Bllok 30, pjesa
veriore e qytetit té Strugés, Komuna e Strugés, pér té cilén
pérgjegjése éshté EVRO-DEKOR SHPK Kogan, a té cilén e
miraton Késhilli i komunés sé Strugés, miratimi i Programit
planor pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Gjeneral
Urbanistik pér Bllok 30, pjesa veriore e qytetit té Strugés,
Komuna e Strugés, do té keté ndikim né mjedisin jetésor.

4.Véllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet t'i pérfshijé
aspektet vijuese: Shéndetin e popullsisé dhe zhvillimin

socioekonomik, mbrojtje dhe menaxhim me emisonet né ajér,
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BO BO3Ayx, BOAa, MOYBa, 3aWTUTA u yHanpeaysare Ha
buonouwka PasHOBUAHOCT, ynpaByBare co emucuu o4, byyasa,
OTnaj, 3awTnTa U yHanpeaysake Ha Nej3aKoT, 3alTuTa Ha
KYNTYpHO HacneacTtso wu MmaTepujanHu ao6pa, ynpasyBsame co
HEeCpeKkun 1 xasapuu.

5.0anykata 3aegHo co dopmynapute 33 onpegenysawe Ha
notpe6ata oa cnposeayBare Ha CTpaTerncka oueHa ce
objasysa Ha Be6 cTpaHata Ha OnwtnHa Crpyra Ha cnepnata
Beb agpeca/u: www.struga.gov.mk.

6. Mpotus oBa Oanyka nogHocutenor moxke Aa noaHece
*anba po [epkasHaTa Komucuja 3a ognyuysare so ynpasHa
nocTanka v nocranka og, paboteH oaHoc Bo BTOp cTeneH Bo
POK 04 15 aeHa oA AeHOT Ha objaByBarbeTo Ha Opnykara Ha
8eb cTpaHa.

OMLITUHA CTPVI'A‘ KOMUNA E STRUGES
lpagoHavyanHuk, Kryetar i komunés,

4-p Pamuc MepKWamis Merko

ujé, truall, mbrojtje dhe pérparimi i diversitetit biologjik,
menaxhim me emisionet e mbeturinave té zhurmshme,
mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit, mbrojtja e trashégimisé
kulturore dhe materiale té mira, menaxhim me aksidente dhe
démtime.

5.Vendimi sé bashku me formularét Pér pércaktimin e nevojés
nga realizimi i vlerésimit strategjik publikohet né web fagen e
Komunés sé Strugés né web fagen vijuese/dhe:
www.struga.gov.mk.

6.Kundér kétij Vendimi parashtruesi mund té parashtrojé ankesé
deri te Komisioni Shtetéror p€ vendimmarrje né proceduré
administrative dhe proceduré nga mardhénia e punés sg
shkallés sé dyté né afat prej 15 ditéve nga dita e publikimit &
Vendimit né web faqge.

W3roteun/Kontponupan:
Pérpiloi/Kontrolloi:
Mwutko KopkyTocku/
Mitko Korkutoski

Opobpun:/Le
Hatmup Heyunu/Natmir Nex

)

1

U\J

2/1



	170705.PDF
	170740.PDF

